
 

 
 
 
 
       
   REPUBLIKA HRVATSKA  

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  352 190;  fax. (0)52  352 191 
 
Klasa:  350-01/15-01/40 
Urbroj: 2163/1-08/1-15-2 
Pula,   03. kolovoza 2015. 
 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE  SKUPŠTINE 
            
       Pazin, Dršćevka 3 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaklju čka o utvr đivanju prijedloga Izmjena  
  i dopuna Prostornog plana Istarske županije 
  - dostavlja se 
 
  
 Poštovani,  
 

priloženo Vam dostavljamo prijedlog Zaključka o utvrđivanje prijedloga Izmjena i 
dopuna Prostornog plana Istarske županije radi donošenja odgovarajućeg prijedloga od 
strane Župana Istarske županije. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
2. Izvješće o prethodnoj raspravi 
3. Nacrt prijedloga Izmjena i dopuna PP IŽ (elaborat) CD 1x  

 
 

 
 
 
 



Temeljem članka 84. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN 76/07, 38/09, 55/11, 
90/11, 50/12), a u vezi s člankom 188. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13) te članka 
39. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13), Župan Istarske županije dana 18. kolovoza 
2015. godine donosi  
   
 

Z A K LJ U Č A K 
o utvr đivanju prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog plana  Istarske županije 

 
 

1. Utvrđuje se prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije (u daljnjem 
tekstu: Plan) za javnu raspravu. 
Prijedlog Plana, kojeg je izradila  JU Zavod za prostorno uređenje Istarske županije, 
sastavni je dio ovog Zaključka. Prijedlog Plana sadrži tekstualni i grafički dio Plana te 
sažetak za javnost:       

 
I) TEKSTUALNI DIO  
- Odredbe za provođenje 

 
II) GRAFIČKI DIO (M. 1:100 000) 
- Kartografski prikazi: 1., 2.1., 2.2., 2.2.1., 2.3.1., 2.3.2., 2.3.3., 2.4., 3.1.1., 3.1.2., 

3.1.3., 3.2.1., 3.2.2., 3.2.3. i 3.3. 
- Grafički prilozi (kartogrami): A., A.1., B., B.1., B.2. i C. 

 
III) OBVEZNI PRILOZI 
- Sažetak za javnost 
 

2. UO za održivi razvoj (nositelj izrade) objavit će javnu raspravu o prijedlogu Plana u 
službenom glasilu Istarske županije, u dnevnom tisku - Glas Istre te na web-
stranicama Istarske županije i Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja 
najkasnije do 24.08.15.  
 

3. Javna rasprava o prijedlogu Plana započet će 01.09.15. i provest će se u trajanja od 
15 dana, odnosno do 15.09.15..  
Javno izlaganje održat će se dana 03.09.15. u 18 sati  u Pazinu, u Spomen domu, 
Šetalište Pazinske gimnazije 1  i dana 08.09.15. u 18 sati  u Puli, u  Domu hrvatskih 
branitelja, Leharova 1 . 
 

4. Prijedlog Plana izložit će se na javnom uvidu: 
- u Gradu Buje, Istarska 2; UO za prostorno uređenje i upravljanje gradskom 

imovinom 
- u Gradu Buzetu, II. istarske brigade 11; UO za gospodarenje prostorom 
- u Gradu Labinu, Titov trg 10; UO za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i gradnju 
- u Gradu Pazinu, Družba Sv. Ćirila i Metoda 10; UO za komunalni sustav i 

prostorno planiranje 
- u Gradu Poreču,  Obala maršala Tita 5/1; UO za prostorno planiranje i zaštitu 

okoliša 
- u Gradu Rovinju,  Trg Matteotti 2; UO za prostorno planiranje, zaštitu okoliša i 

izdavanje akata 
- u Gradu Puli, Forum 2; UO za prostorno uređenje 
- u Istarskoj županiji, Riva 8, Pula 

u periodu trajanja javne rasprave, u uredovno vrijeme. 
 



Prijedlog Plana objavit će se i na službenoj web stranici Istarske županije www.istra-
istria.hr 

5. Pisani prijedlozi i primjedbe na prijedlog Plana mogu se, do dana zaključenja javne 
rasprave, podnositi:  

- dostavom putem pošte na adresu: Upravni odjel za održivi razvoj Istarske 
županije, Flanatička 29, 52100 Pula 

- upisom u knjigu primjedbi, koja se nalazi uz izloženi prijedlog Plana, na mjestu 
javnog uvida 

- upisom u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja. 
 

6. Primjedbe i prijedlozi koji nisu dostavljeni u roku, nisu čitko napisani ili ne sadrže ime, 
prezime i adresu podnositelja neće se uzeti u obzir u pripremi Izvješća o javnoj 
raspravi. 
 

7. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

KLASA: 350-01/15-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 18. kolovoza 2015. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

          ŽUPAN 
         mr. sc. Valter Flego 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ,  
2. JU „Zavod za prostorno uređenje IŽ“,  

Riva 8, Pula 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

1/ PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKLJU ČKA  
 
Pravna osnova za pokretanje postupka javne rasprave o prijedlogu Plana je članak 84. 
Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12), a vezi s 
člankom 188. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13), kojim je određeno da Župan, na 
temelju Nacrta prijedloga Plana i izvješća o prethodnoj raspravi, utvrđuje prijedlog prostornog 
plana za javnu raspravu, a sukladno Odluci o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 06/09). 
Prijedlog  Plana koji se utvrđuje za javnu raspravu sadrži tekstualni i grafički dio Plana te 
sažetak za javnost.  
 
2/ RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJU ČKA 
 
Ovim se Zaključkom utvrđuje prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije  
za javnu raspravu. 
Ovim se izmjenama i dopunama Plana pristupilo:  radi izmjena zakonskih i podzakonskih 
propisa koji imaju neposredan utjecaj na sustav prostornog uređenja, radi donesenih novih 
razvojnih  dokumenata na nacionalnoj i županijskoj razini te radi dostignutog višeg stupnja 
spoznaja o mogućnostima, ograničenjima i zaštiti prostora Istarske županije, uslijed čega se 
pojavila potreba redefiniranja prostorno-planskih odrednica ovog strateškog dokumenta 
prostornog uređenja. 
 
3/  TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJU ČKA 
 
Tekst prijedloga Zaključka sastavni je dio ovog obrazloženja, a prijedlog Plana (elaborat) 
priložen je u privitku. 

 
4/  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG ZAKLJU ČKA 
 
Financijska sredstva za provedbu ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2015. godinu. 
 


